
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

27.04.2016                   г .  Ставрополь                  № 912  
 
О внесении изменений в состав общественного совета строителей при 
администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя  от 24.10.2013 № 3692 
 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в состав общественного совета строителей при 

администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя  от 24.10.2013 № 3692 «Об общественном 

совете строителей при администрации города Ставрополя», изложив его в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 
Исполняющий полномочия 
и обязанности главы  
администрации города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение  

 
к постановлению администрации 

                                                                           города Ставрополя 
                                                                           от    27.04.2016    № 912  
 

 

 
СОСТАВ 

общественного совета  строителей при администрации города Ставрополя 
 

                Члены совета: 

 

Вальчук Владимир 

Владимирович 

 

Вендин Александр 

Дмитриевич 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Стройград» (по согласованию) 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью фирмы «Александрия» (по 

согласованию) 
 

Горбатых Александр 

Иванович 

 

 

Данилов Роман 

Владимирович 

 

- директор общества с ограниченной 

ответственностью фирмы «Югкомстрой» (по 

согласованию) 

 

- генеральный директор закрытого акционерного 

общества финансово-строительной компании 

«Гарант» (по согласованию) 
 

Долженко Сергей 

Владимирович 

 

 

- руководитель потребительского кооператива 

собственников жилья «Дружба» (по согласованию) 

Дяденко Николай 

Сергеевич 

 

Зайцев Андрей 

Дмитриевич 

 

 

Зайченко Андрей 

Александрович 

 

 

 

 

- руководитель общества с ограниченной 

ответственностью фирмы «Аспект» (по согласованию) 

 

- руководитель общества с ограниченной 

ответственностью «Ставропольторг» (по 

согласованию) 

 

- директор общества с ограниченной 

ответственностью «Главстрой - Недвижимость» (по 

согласованию) 

 



 
 

Зыков Валерий 

Александрович 

 

- генеральный директор государственного 

бюджетного учреждения архитектуры и 

градостроительства Ставропольского края, 

председатель Ставропольской региональной 

организации Союза архитекторов России (по 

согласованию) 

Иорданов Олег 

Павлович 

 

 

Иванов Юрий 

Иванович 

 

 

Колосовский Андрей 

Юрьевич 

 

Куценко Анна 

Викторовна 

 

- генеральный директор открытого акционерного 

общества «Завод стеновых материалов и керамзита» 

(по согласованию) 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Югстройнвест» (по согласованию) 

 

 

- председатель потребительского домостроительного 

союза «Домостроитель» (по согласованию) 

 

- заместитель руководителя комитета  

градостроительства администрации города 

Ставрополя 

Мацукатов Яков 

Полихронович 

 

 

 

- генеральный директор открытого акционерного 

общества «Инвестиционно-строительная компания 

«Гражданстрой» (по согласованию) 

Меликов Александр 

Феодосьевич 

 

 

Нуралиев Тимур 

Азизович 

 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Ставропольская строительная 

компания» (по согласованию) 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Мегаполис» (по согласованию) 

Подгорный Евгений 

Викторович 

 

 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Южная Строительная Компания» 

(по согласованию) 

Савченко Валерий  

Анатольевич 

 

- начальник управления Ставропольского края по 

строительному и жилищному надзору (по 

согласованию) 

Соколов Александр 

Николаевич 

 

- директор закрытого акционерного общества  



 
 

 «Объединение «Ставропольское» (по согласованию) 

Стаценко Николай 

Федорович 

 

 

Суворов Роман 

Александрович 

 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью Строительной компании 

«Ставропольгазснаб» (по согласованию) 

 

- исполнительный директор общества с ограниченной 

ответственностью «ЦентрСтрой» (по согласованию) 

Ткаченко Владимир 

Игоревич 

 

 

Толбатов Андрей 

Владимирович 

 

Травов Василий 

Павлович 

 

 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания «Эвилин» 

(по согласованию) 

 

- первый заместитель главы администрации города 

Ставрополя 

 

- президент регионального объединения 

работодателей Ставропольского края «Конгресс 

деловых кругов Ставрополья» (по согласованию) 

Уваров Андрей 

Викторович 

 

 

- заместитель главы администрации города         

Ставрополя, руководитель комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа 
 

 
 


